1

 2025 年４⽉ 15 ⽇

各 位
会 社 名 ワシントンホテル株式会社
代 表 者 名 代表取締役社⻑ ⻑⾕川 太
（コード番号：4691 東証スタンダード市場、名証メイン市場）

2026 年３⽉期⼤規模リニューアル⼯事のお知らせ

（ワシントン R&B ホテル名古屋栄東、新横浜駅前、札幌北 3 ⻄ 2）

ワシントンホテル株式会社（本社：名古屋市千種区内⼭三丁⽬ 23 番 5 号、代表取締役社
⻑：⻑⾕川 太）は、2023 年５⽉ 12 ⽇に開⽰した中期経営計画で発表しております、既存
ホテルの⼤規模リニューアル⼯事を、2026 年３⽉期においては、ワシントン R&B ホテルチ
ェーンの名古屋栄東（所在地：名古屋市中区）、新横浜駅前（所在地：横浜市港北区）、札幌
北 3 ⻄ 2（所在地：札幌市中央区）の計３ホテルで実施することを、下記の通りお知らせい
たします。

記

■ リニューアル概要
ワシントン R&B ホテル名古屋栄東（全 205 室）、並びに新横浜駅前（全 247 室）は 2001 年

４⽉の開業から 24 年、札幌北 3 ⻄ 2（全 226 室）は 2002 年４⽉の開業から 23 年が経過し
ており、現状の客室タイプはすべてシングルルームにて構成されております。

今後のインバウンドやレジャーのお客様の利⽤増につなげるツインルームやコネクティ
ングルーム等の新設のほか、競争⼒の維持向上に向け、他社との差別化を実現する「快眠・
⼊浴・朝⾷」にこだわった全館リニューアルを実施いたします。

なお、リニューアル⼯事は 2〜3 フロアずつ順番に実施し、対象フロア以外は通常営業を
⾏います。また、仕上がったフロアから順次販売を開始してまいります。

■ リニューアルの主な特⾊
お客様の快適性・利便性を⾼めるための、以下の設備を導⼊する予定です。

【レジャーやインバウンド需要の取り込み】

１．ご家族やグループ旅⾏に対応可能なツインルームやコネクティングルームを新設
２．動画配信サービス（YouTube や Netflix など）が視聴可能なスマートテレビを設置

2

【快眠や⼊浴のこだわり】
１．⾝体への負担を軽減し熟睡をサポートする「エアウィーヴ」社のマットレス、もし

くは独⾃の凹凸構造により⾼い体圧分散性を実現した「nishikawa（⻄川）」社の Air
マットレスを全室に配置し、予約時にお試し感覚でベッドを選べるスタイルを導⼊

２．肌の表⾯温度が上がりやすく、良質な睡眠につながる体温調整を助けるシャワーヘ
ッド「ボリーナ」を全室に導⼊

３．⽤途や気分に合わせて、⾊温度と明るさを変更できる調光可能な照明を設置

■ リニューアル計画概要

ホテル名称 ワシントン R&B ホテル名古屋栄東
所在地 愛知県名古屋市中区栄４丁⽬３番５号
着⼯⽇ 2025 年５⽉８⽇
竣⼯⽇ 2026 年２⽉上旬（予定）

ホテル名称 ワシントン R&B ホテル新横浜駅前
所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜２丁⽬ 15 番 20 号
着⼯⽇ 2025 年５⽉ 10 ⽇
竣⼯⽇ 2026 年４⽉下旬（予定）

ホテル名称 ワシントン R&B ホテル札幌北３⻄２
所在地 北海道札幌市中央区北三条⻄ 2 丁⽬１番 30 号
着⼯⽇ 2025 年９⽉上旬（予定）
竣⼯⽇ 2026 年６⽉下旬（予定）

■ 本件お問い合わせ先

ワシントンホテル株式会社 経営企画部 今井⽥、染⾕   ＴＥＬ 052-745-9035

※ ニュースリリースに記載された内容は発表⽇現在のものです。その後予告なしに変更さ
れることがありますので、あらかじめご了承ください。

以 上

▲客室イメージ（左：ツインルーム、右：シングルルーム）